136. ^{a)} *Bosquet: Pascalis; Baluze, Migne: Paschalis.*

136. *Empfängerüberlieferung (kollationiert nach dem Druck bei Migne):*

14: Preposito] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis preposito. 25: vestra] fehlt. 26: et cetera usque] largitione regum vel principum, oblatione fidelium seu aliis iustis modis prestante Domino poterit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus et.

136. ¹⁾ Pieve und Kollegiatstift Sant'Evasio in Casale Monferrato (Diöz. Vercelli, Prov. Alessandria, Piemonte). Als Propst ist 1205 und 1206 Bonifaz bezeugt (vgl. GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 100, Nr. 68; 105, Nr. 70); zur Zeit des vorliegenden Briefes war das Amt des Propstes wohl vakant: s. auch Br. XIV 137.

²⁾ Papst Calixt II. am 23. April 1120: *JL* 6844; *IP* VI/2 43, Nr. 4; Dr.: ROBERT, *Bullaire*, I 250, Nr. 168; GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 14, Nr. 10.

³⁾ Papst Paschal II. am 25. Februar 1108 und am 27. April 1114: *JL* 6190, 6386; *IP* VI/2 42, Nr. 3; Dr.: GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 8, Nr. 6; 10, Nr. 8.

⁴⁾ Papst Innocenz II. am 17. März 1143: *JL* 8351; *IP* VI/2 43, Nr. 5; Dr.: GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 19, Nr. 13.

⁵⁾ Papst Lucius III. am 24. September 1184: *JL* 15084; *IP* VI/2 44, Nr. 7; BÖHMER–BAAKEN–SCHMIDT, *Regesta Imperii*, 26, Nr. 1204; Dr.: GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 53, Nr. 42.

⁶⁾ Papst Urban III. am 9. Dezember 1185: *JL* 15477; *IP* VI/2 44, Nr. 11; BÖHMER–SCHMIDT, *Regesta Imperii*, 6, Nr. 7; Dr.: GABOTTO–FISSO, *Carte Casale Monferrato*, I 56, Nr. 43.

priis duximus exprimenda vocabulis: in eodem loco Casalis⁷⁾ ecclesiam sancte Marie⁸⁾ et ecclesiam sancti Stephani⁹⁾ cum hospitali ibidem edificato¹⁰⁾ et omnibus suis pertinentiis; omnes ecclesias sitas in curia^{b)} Casalis¹¹⁾ cum omnibus suis pertinentiis; ecclesiam sancti Ylarii^{c)} ¹²⁾ et domum laboris ecclesiastici¹³⁾; in Patiliano^{d)} ecclesiam sancti Germani¹⁴⁾,
 5 ecclesiam sancti Michaelis * de Casteneto¹⁵⁾; in loco sancti Georgii¹⁶⁾ ecclesiam sancti * fol. 76
 Martini, sancte Marie, sancti Ylarii⁹⁾, sancti Vitalis et sancti Petri; in Cinaglio¹⁷⁾ ecclesiam sanctorum Cosme et Damiani cum III^{or} mansis et omni decima tocius loci; in Rodolasco¹⁸⁾ ecclesiam sancti Michaelis^{f)} cum pertinentiis suis; in Torcello ecclesiam sancti Clementis et sancti Nicholay^{g)} ¹⁹⁾; in loco Casalis tres mansos terre, quos propriis bubus
 10 excolitis, sex iugera vinearum ad proprios labores, mansum Brisce, mansum Gramine, mansum Officiani, mansum Ambrosii Tisinasci, mansum filiorum Gisi, mansum Ylarii^{h)}, mansum Ade Duamani, mansum Spatecaldarii, mansum Heinrichiⁱ⁾ Fine, mansum Setacarii^{j)}, mansum Cauatorte, mansum Auberti^{k)} Prisilianii^{k)}, mansum Quiriscii^{l)} Balde, mansum Radulfi^{m)} Keke cum pertinentiis et tertia parte decimarum tocius loci Casalis et
 15 tota decima terrarum familie sancti Euasii et tota decima braydarum episcopi et quicquid ecclesia de Paciliano de iure vel longa consuetudine vestre ecclesie facere consuevit²⁰⁾;